

STOCKHOLMS STAD
UTBILDNINGSNÄMNDEN

2013 -06- 13

Dnr. 13-003/4860

Utbildningsnämnden
2013-06-13

Marina Gunnmo Grönros
Edith Ringmar
Vänsterpartiet

Skrivelse rörande medborgardialog

Utbildningsnämnden behandlar ärenden som påverkar skolelevernas vardag. En del ärenden har en mer direkt synlig påverkan än andra såsom de lokalfrågor som ofta behandlas. I samband med beslutsfattandet av just lokalfrågor är det många föräldrar som hör av sig till såväl förvaltning som oss politiker och är upprörda och oroliga. En hel del av de frågor som föräldrarna undrar över är hur vi politiker ställer oss till besluten men många av frågorna berör praktisk information om vad som ska hända och i en del fall dyker det upp många tankar och förslag kring alternativa lösningar.

Att föräldrar och andra medborgare frågar oss politiker hur vi ställer oss till besluten och vill påverka vilka beslut vi fattar genom diskussion och god argument är helt i sin ordning och mycket välkommet enligt oss. Däremot är det mindre optimalt att vi politiker får frågor som rör den tekniska och byråkratiska processen såsom bygglovstillstånd och ansökningar samt utredningar av andra alternativa förslag. Denna typ av frågor är mer lämpade i dialog mellan förvaltning och föräldrar i första hand då det är hos förvaltningen den bästa kompetensen för denna typ av faktafrågor finns.

För att föräldrar och medborgare ska kunna påverka dessa tekniska frågor som inte rör inriktning utan att alltid behöva gå direkt till enskilda politiker krävs en välfungerande medborgardialog mellan förvaltningen och medborgarna. Medborgardialog är en möjlighet för direkt inflytande men för att den ska fungera på ett bra sätt är det viktigt att tjänstemännen tidigt i processen tydligt förklarar och svarar på frågor som berör vissa viktiga ärenden samt att medborgarna får möjlighet att ge förslag på goda lösningar samt tycka till om de lösningar som föreslås av förvaltningen.

Mot bakgrund av detta har vi följande frågor till förvaltningen:

1. Hur arbetar utbildningsförvaltningen med medborgardialog i dag?
2. Hur skulle arbetet med medborgardialog kunna förbättras inom förvaltningens verksamhetsområde?